"uczyni obietnicę, tak iako i Cesarz Jegomość, i dru-  
 "dzy Nayiaśnieyszi Arcy-Xiążęta, iako nigdy nie bę-  
 "dą myślić o odnowieniu tych pretenzyi, pod iakiem-  
 "kolwiek pretextem, ani przez siebie ani przez dru-  
 "gich, bądź za życia Nayiaśnieyszego Krola Polskie-  
 "go Zygmunta III. teraz panującego, bądź (czego  
 "uchoway Boże) tron po śmierci iego zostanie wa-  
 "kuiący: że nigdy nie dadzą żadnego wsparcia, rady,  
 "przeyscia, bądź inney iakieykolwiek pomocy, tym  
 "wszystkim, ktorzyby chcieli to przedsiębrać (m)

Wy-

---

[m] *Cum autem omnis hac superioris temporis dissensio ex nominatione, iuribus et institutis Regni Poloniae minus consentanea Serenissimi Principis et Domini Domini Maximiliani Dei gratia Archiducis Austriae Ducis Burgundiae &c. in primis comitiis electionis Varsaviae habitis a quibusdam proposita emanarit; cum iis, quae supra Commemoratae sunt, tum aliis causis ad Reipublicam Christianam universae salutem et tranquillitatem pertinentibus, convenit. conclusumque inter nos est, ut quo et praterita dissensio, et futura causa materiaeque omnis tolleretur, commemorato titulo et jure quod quocumque modo pervenisse ad se inde arbitratus fuit, idem Serenissimus Archidux Maximilianus, cum alias memoratas ob causas, tum ob communis Reipublicae Christianae, ut ostensum, est quietem et incolunitatem abstineat, et nunquam in posterum utatur. Prater eum vero Caesarea Majestas etiam, caterique Serenissimi Archiduces nullam unquam controuersiam vel hac, vel alia quacumque causa, colore, seu*

Wypis tego traktatu (n) przywiedzionego od Dumonta, pokazuje jeszcze, że zrzeczenie się Maxymiliana Korony Polskiej, było jedynym jego celem. Słowa jego są: "Lubo tu kładzie się tylko ex-  
"trakt, tyle on prawie waży, ile sam oryginał, ponie-  
"waż Autor, z ktorego jest wyięty, był jednym z Mi-  
"nistrow, którzy ten traktat ułożyli i podpisałi ze  
"strony Cesarza i Arcy-Xiążęcia.

Nie inaczej trzymał i Dogiel o tym traktacie, iako to można widzieć w ekstrakcie summowanym, który on położył w Zbiorze swoim Dyplomatycznym: słowa jego są.

„Traktat pokoju między Cesarzem Rudolfem  
"II, Arcy-Xiążęciem Maxymilianem, i całym Domem  
"Austryackim z iedney strony ; a Zygmuntem III. Kro-  
"lem Polskim, i Stanami Krolestwa Polskiego z dru-  
"giej, mocą ktorego *Maxymilian, prożnym niewielu osob*

„u“

---

*seu prae-textu vel Serenissimo Principi ac Domino Domi-  
no Sigismundo III. praesenti Regi Poloniae, vel etiam,  
si, quod Deus avertat, morte ejus regnum vacare contin-  
geret, eidem Regno eundem Serenissimum Archiducem  
Maximilianum vel quemcunque alium, quocunque tem-  
pore per se vel per alios relaturum aut suscitaturum,  
neque id facienti consilium, auxilium, transitum, seu fa-  
vorem quemcunque in eam rem se praebituros praestituros-  
que spondeant, ac promittant.*